
            

   
 
MOTIE 
 
Indiener Mat Brüll (CDA) 

Raadsvergadering 28 november 2017 

Agendapunt Motie CDA Jeugdlintje Maastricht 

Onderwerp Jeugdlintje Maastricht 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 28 november 2017, 
 
Constaterende dat: 

 er jongeren zijn die zich belangeloos inzetten voor de samenleving en medemens; 

 jongeren vaak als mantelzorger of verenigingslid veel inzet leveren voor anderen; 

 er (te) weinig aandacht is voor het waarderen van deze inzet van jongeren. 
 
Overwegende dat: 

 er vaak meer aandacht is voor negatief gedrag dan voor positief gedrag bij jongeren; 

 met een kleine moeite een groot gebaar gemaakt kan worden naar de jongeren tot 21 jaar; 

 door het uitreiken van een waardering Maastricht laat zien dat we trots zijn op onze jeugdigen en dat we 
veel belang hechten aan hun inzet voor de samenleving; 

 jeugdigen op deze manier gestimuleerd worden om zich onbaatzuchtig in te zetten voor de maatschappij en 
hun medemens in welke vorm dan ook. 

 
BESLUIT: 

 Een jeugdlintje in Maastricht te introduceren voor een periode van drie jaar; 

 een onafhankelijke jury samen te stellen die jongeren voordragen; 

 een budget van € 1.500 per jaar uit het programma 1 Bestuur & Dienstverlening hiervoor ter beschikking te 
stellen; 

 na 3 jaar deze activiteit te evalueren. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Mat Brüll     Jan Hoen 
CDA Maastricht     Maastrichtse Volkspartij 


